3

ПРОТОКОЛ

заседания Совета сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет муниципального района

Шаранский район  Республики Башкортостан
двадцать восьмого  созыва
10.07.2024                          с.Дюртюли                                              № 8
Всего депутатов                       - 10
    Кворум
   - 7

На заседании присутствовало - 10
Отсутствовали- нет
Председатель:

 Гибатова Л.Н.
Секретарь:

 Габдулхакова Р.Р.
Присутствовали:
1.депутаты Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район;

2. работники сельхозпредприятий, работники культуры и образования, ФАПы;
3.члены постоянных  комиссий.
      Формирование рабочих органов заседания Совета: секретариата, счетной комиссии, редакционной комиссии.

Слушали: Гибатову Л.Н – главу  сельского поселения, которая предложила избрать секретарём заседания Габдулхакову Римму Ришатовну, депутата избирательного округа № 9.

 Решили: принять решение «О секретаре восьмого заседания  Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (решение прилагается).
Результаты голосования:«За»-10,«против»–нет, «воздержался» - нет.

Слушали: Гибатову Л.Н – главу  сельского поселения, которая предложила,  избрать счётную комиссию  в следующем составе:

1.Андреева Валерия Геннадьевича - избирательный округ №1; 2.Лутфуллина Айнур Рамисович - избирательный округ № 7;

3.Яппарова Рустама Рамиловича - избирательный округ № 5.
     Решили: принять решение «О счетной комиссии восьмого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).

Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет, «воздержался»- нет.

Слушали: Гибатову Л.Н – главу  сельского поселения, которая предложила,  избрать редакционную комиссию  в следующем составе:

1. Хайбрахманова Ильяса Рависовича - избирательный округ № 2;

2. Бурнашеву Лилию Ганиевну - избирательный округ № 10;

3.Хайруллина Рустама  Файразовича - избирательный округ № 6.
Решили: принять решение «О редакционной комиссии восьмого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).

Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет, «воздержался»- нет.
                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

2. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»

Вносит глава сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

3. Об исполнении бюджета  сельского поселения  Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2024 года

Вносит глава сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

4. О деятельности депутата Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  по избирательному округу №2  Хайбрахманова Ильяса Рависовича о проделанной работе в своём округе

            Вносит глава сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Повестка дня утверждена.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
1.СЛУШАЛИ:

- Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2.СЛУШАЛИ:

- О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
РЕШИЛИ:

    Решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
3.СЛУШАЛИ:
- Об исполнении бюджета  сельского поселения  Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2024 года
РЕШИЛИ:

    Решение «Об исполнении бюджета  сельского поселения  Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2024 года» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
4.СЛУШАЛИ:

- О деятельности депутата Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  по избирательному округу №2  Хайбрахманова Ильяса Рависовича о проделанной работе в своём округе
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О работе Постоянной комиссии по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, чрезвычайным ситуациям и благоустройству Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2023 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
    Председательствующий на заседании –                          Л.Н.Гибатова
глава сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

Секретарь заседания Совета -                                         Р.Р.Габдулхакова